ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

CNPJ: 05.149.158/0001-41

GABINETE DO PREFEITO

Av. João Gomes Pedrosa, nº. 500 – Centro – Peixe–Boi – Pará – Brasil – CEP – 68734-000 – CNPJ: 05.149.158/0001-41

TEL: (91) 3821-1281– E-MAIL: gabinetepmpb@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 017/2022
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE

PROFISSIONAL HABILITADO PARA

ACOMPANHAMENTO/FISCALIZAÇÃO

DE OBRAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O SENHOR JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXE-

BOI, ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, conforme art. 98, I, a, da

Lei Orgânica do Município de Peixe Boi, e:

CONSIDERANDO os dispostos nas Instruções Normativas do Sistema de Licitações, compras e

Contratos, a qual dispõe sobre os procedimentos e normas para a celebração e acompanhamento da

execução de contratos, aditivos e instrumentos congêneres no Poder Executivo Municipal, e no art.
67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

CONSIDERANDO a necessidade de desenvolvimento de atividades conveniadas com órgãos

governamentais encarregados dos serviços de acompanhamento/fiscalização de obras e dá outras

providências.

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR a senhora MARUZA NORONHA BAPTISTA AMORAS, Brasileira,

casada, portadora de Carteira de Identidade n° 2241447/SSP-PA e CPF n°458.742.552-49 e CAU –

A28510-2, como fiscal de obras municipais para fiscalizar a execução de obras no município de

Peixe Boi -PA, conforme determina o Art.67 da Lei 8.666/93.

§ Único – Os serviços sob responsabilidade do referido profissional que cita o caput deste Artigo,

está devidamente habilitado através do Registro de Responsabilidade Técnica.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de fevereiro de 2022.

________________________________

João Pereira da Silva Neto
Prefeito Municipal de Peixe-Boi

Publicado e Registrado no Portal da Transparência e no Mural da Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, em

03/02/2022. Consultar: www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br.

Adriana Marília Lobo de Souza

Secretária Municipal de Administração

		2022-03-21T09:47:09-0300
	JOAO PEREIRA DA SILVA NETO:02177576261

		2022-03-21T09:47:28-0300
	ADRIANA MARILIA LOBO DE SOUZA:87278227291